
 

 
 
 
 
 
 
 

32ª ETAPA 
MICRORREGIONAL 8ª SDR 

MONTE CARLO  
19 a 24 DE MAIO DE 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM FINAL 
 
 

 
 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

2 

 

 

COMISSÃO DE HONRA 

 
 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 

 
FILIPE FREITAS MELLO 

Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte  
 

ERIVALDO NUNES CAETANO JUNIOR 
Presidente da FESPORTE 

 

 
VILIBALDO ERICH SCHIMID 

Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional de Campos Novos 
 
 

MARCOS NEI CORRÊA SIQUEIRA 
Prefeito Municipal de Monte Carlo 

 

 
BEATRIZ RESENDE 

Secretária Municipal de Educação de Monte Carlo 
 

 
PATRICIA TOMAZONI PELENTIR 
Gerente de Educação da 8ª SDR 

 

 
RONEI JACOMEL 

Gerente de Cultura, Turismo e Esportes da 8ª SDR 
 

 
CLARICE LUVISON 

Integradora de Esportes da 8ª SDR 
 
 

ALDO ABRAHÃO MASSIH JUNIOR 
           Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 
 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

3 

 

 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 
ATO DE NOMEAÇÃO Nº 03/2014/CD/TJD/SC 

 
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais 
e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-
CJD/SC (Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da 
FESPORTE no ano de 2014, no âmbito da 8ª SDR, na cidade de Campos Novos, RESOLVE:  
 
ART. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão 
Disciplinar e Comissão Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 

a) Einor Faé, na qualidade de Presidente; 
b) James Adalcio dos Santos, Maristela Meneguzzo de Andrade e José Fabricio de Melo, todos na 

qualidade Auditor; 
c) Vilmar Ronsoni, na qualidade de Auditor Suplente. 

 
II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPOTIVA, respectivamente: 
 

a) Nereu Sutil, na qualidade de Professor de Educação Física; 
b) Moisés Ceron, na qualidade de Pedagogo; 
c) Karin Cristina Lazarotto e Jane Regina Borgem Vieira, na qualidade de Conselheiras Tutelares; 

 
ART. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e 

aquele a NOMEAR o Senhor Leonardo Farias Santos, para exercer a função de Procurador de Justiça 
Desportiva no âmbito da supracitada Comissão. 
 
ART. 3º – NOMEAR o Senhor Rafael de Queiroz, para exercer a função de Secretário da referida Comissão. 
 
ART. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao 
Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das 
atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
ART. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  
 
Florianópolis, 10 de março de 2014. 
 
 

               
Aldo Abrahão Massih Junior                                       Luciano Hostins 
Presidente do TJD/SC    Procurador Geral de Justiça 
Desportiva 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

4 

 

 
 

 

MENSAGEM PRESIDENTE DA FESPORTE 

 

Santa Catarina tem uma relação longa e vitoriosa com o esporte através da Fesporte. Somos 
formadores de grandes atletas, mas, sobretudo, grandes cidadãos. Uma trajetória que tanto nos 
orgulha e que se inicia na escola. 
Ela é o grande berço, o terreno que desperta na criança o conhecimento e a paixão pelo espírito 
de participar ou simplesmente competir.  
Ao realizar eventos voltados ao ambiente escolar, a Fesporte contribui para dar vazão a estes 
talentos, e mais do que isso, reconhecer o esforço dos verdadeiros semeadores do esporte 
estudantil: os professores de Educação Física, sem os quais não seria possível chegar tão longe. Os 
diretores de escolas que apoiam esta jornada, dando suporte e condições para a prática das 
modalidades. E os integradores esportivos, nosso elo de ligação entre a Fesporte, as SDR’s e as 
escolas, batalhando diariamente para que competições como estas cheguem a cada rincão do 
Estado, onde possa estar um novo talento a ser revelado. 
  
O esporte escolar é a base fundamental para o futuro. E fomentar isso se torna ainda mais 
importante por estarmos vivendo um ciclo olímpico que vai culminar com um momento histórico 
para o esporte brasileiro: os Jogos Olímpicos de 2016, no Rio de Janeiro. Santa Catarina formou 
17% dos atletas brasileiros que estiveram nos Jogos de Londres, em 2012, um número 
extraordinário. E que com certeza seguirá crescendo por causa desse esforço de despertar no 
aluno a condição de esportista desde os bancos escolares. As novas gerações têm o exemplo do 
passado e do presente, e totais condições de construir um futuro ainda mais glorioso para o nosso 
esporte. 
  
Você, que vai competir nesta etapa microrregional. Busque a vitória, pois esse sempre será o 
objetivo maior do esporte, mas não deixe de aprender. Aprenda a vencer, aprenda a perder, 
aprenda a respeitar o companheiro e o adversário. Conheça outras realidades, viva intensamente 
cada momento nestes Jogos.  
Através de você, Santa Catarina forma campeões do esporte e da vida. 
  

Erivaldo Nunes Caetano Junior 

Presidente da Fesporte 

 

 

 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

5 

 

 

 
MENSAGEM SECRETÁRIO REGIONAL 

 

É com muita satisfação que estamos realizando a 32ª Etapa Microrregional dos 
Jogos Escolares de SC - JESC , uma promoção do Governo do Estado com realização 
da Fesporte através da Secretaria do Desenvolvimento Regional de Campos Novos. 

 
Agradeço a todas as Unidades Escolares da rede Estadual, Municipal e 

Particulares de ensino participantes deste evento, desde já agradecer o incentivo 
dos Diretores e a disponibilidade dos Professores de Educação Física.  

Desejo boa sorte neste evento que integram nossos oito municípios da 8ª 
SDR. 

 

Sucesso e bons Jogos a todos! 

 

 

Vilibaldo Erich Schmid 
Secretario Regional 

 
 

 

 
 
 
 
 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

6 

 

ESCOLAS PARTICIPANTES 

 

1 EEB JOSÉ ZANCHETT ABDON BATISTA 

2 EEB NADIR BECKER BRUNÓPOLIS 
3 EEB HENRIQUE RUPP JUNIOR 

CAMPOS NOVOS 

4 EEB GASPARINO ZORZI 

5 EEB PAULO BLASI 
6 CENTRO EDUCACIONAL POTENCIAL 

7 CAIC 
8 EMEF NOVOS CAMPOS 

9 EMEF SANTA JÚLIA BILIART 

10 EEB ANTONIA CORREA MENDES 
11 EEB JOSÉ FARIA NETO 

12 NÚCLEO MUNICIPAL RAFAELA SUPPI CELSO RAMOS 
13 EEB HERIBERTO HULSE IBIAM 

14 EEB DEPUTADO AUGUSTO BRESOLA VARGEM 
15 EEB MARINO PISANI 

MONTE CARLO 
16 EM CARLOS PISANI 

17 GEM HORIZONTE ZORTEA 
 

 

 

 
 
INSCRIÇÃO GERAL NOS JOGOS ESCOLARES DE SANTA CATARINA 12 A 14 ANOS NO ANO 2014 
 

 100.643 ALUNOS-ATLETAS E PROFESSORES-TÉCNICOS  

 46.533 MASCULINOS E 46.124 FEMININOS 

 1.234 ESCOLAS  
 675 ESCOLAS ESTADUAIS – 425 MUNICIPAIS – 133 PARTICULARES – 1 FEDERAL 

 288 MUNICÍPIOS [Equivalente a 97,6% do total de municípios de SC] 

 36 SDR [Equivalente a 100% do total de Secretarias de Desenvolvimento Regional de SC] 
 
 

CERIMONIAL DE ABERTURA 
 

Local: GINÁSIO MUNICIPAL VEREADOR ALTAIR LUIZ GONÇALVES 
Data: 19 de Maio de 2014 
Abertura Oficial:  08hs 
O Desfile das delegações será chamado por ordem alfabética de municípios, chama 
o município e todas as escolas daquele município entram. 
 

CURIOSIDADE: 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

7 

 

RESULTADOS DO DIA 19 DE MAIO – SEGUNDA FEIRA 
 

MODALIDADE: FUTSAL 

LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL VEREADOR ALTAIR LUIZ GONÇALVES  
Jogo Hora Sexo Escola [A]    Escola [B] Chave 

1 9:45 F EEB JOSÉ ZANCHETT 3 X 1 NÚCLEO MUN RAFAELA SUPPI B 

2 10:30 M EEB MARINO PISANI 6 X 2 EEB HERIBERTO HULSE B 

3 11:15 F EEB MARINO PISANI 1 X 5 GEM HORIZONTE B 

4 13:30 M EEB JOSÉ ZANCHETT 0 X 3 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA B 

5 14:30 F EEB HERIBERTO HULSE 1 X 2 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA A 

6 15:30 M EMEF SANTA JULIA BILIART 5 X 2 GEM HORIZONTE A 

 

MODALIDADE: VOLEIBOL 

LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTE ERCI DICK  

Jogo Hora Sexo Escola [A]    Escola [B] Chave 

1 8:30 M EEB JOSÉ ZANCHETT 2 X 0 EEB HENRIQUE RUPP JR U 

PARCIAIS: 25/13 – 25/10 

2 9:15 F EEB HENRIQUE RUPP JR 0 X 2 EEB MARINO PISANI U 

PARCIAIS: 16/25 – 12/25 

3 10:00 F EEB JOSÉ ZANCHETT 0 X 2 NÚCLEO MUN RAFAELA SUPPI U 

PARCIAIS: 09/25 – 06/25 

4 10:45 M EEB MARINO PISANI 2 X 0 EEB HENRIQUE RUPP JR U 

PARCIAIS: 25/18 – 25/19 

5 11:30 F NÚCLEO MUN RAFAELA SUPPI 2 X 0 EEB MARINO PISANI U 

PARCIAIS: 25/12 – 25/12 

6 14:30 F EEB JOSÉ ZANCHETT 2 X 0 EEB HENRIQUE RUPP JR U 

PARCIAIS: 25/08 – 25/11 

7 15:15 M EEB JOSÉ ZANCHETT 2 X 0 EEB MARINO PISANI U 

PARCIAIS: 25/09 – 25/13 

8 16:00 F EEB MARINO PISANI 0 X 2 EEB JOSÉ ZANCHETT U 

PARCIAIS: 11/25 – 16/25 

9 16:45 F EEB HENRIQUE RUPP JR 0 X 2 NÚCLEO MUN RAFAELA SUPPI  

PARCIAIS: 09/25 – 06/25 
 

MODALIDADE: HANDEBOL 

LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTE ERCI DICK  

Jogo Hora Sexo Escola [A]    Escola [B] Chave 

1 13:30 F NÚCLEO MUN RAFAELA SUPPI 4 X 6 EEB GASPARINO ZORZI U 

2 17:30 M CAIC 11 X 2 EM CARLOS PISANI U 

 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

8 

 

 

RESULTADOS DO DIA 20 DE MAIO – TERÇA FEIRA 
 
 

MODALIDADE: FUTSAL 

LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL VEREADOR ALTAIR LUIZ GONÇALVES  
Jogo Hora Sexo Escola [A]    Escola [B] Chave 

7 9:15 F NÚCLEO MUN RAFAELA SUPPI 2 X 4 GEM HORIZONTE B 

8 10:00 F EEB HENRIQUE RUPP JUNIOR 2 X 2 EEB HERIBERTO HULSE A 

9 10:45 M NÚCLEO MUN RAFAELA SUPPI 5 X 2 EMEF SANTA JULIA BILIART A 

10 13:30 F EEB JOSÉ ZANCHETT 10 X 0 EEB MARINO PISANI B 

11 14:15 M EEB JOSÉ ZANCHETT 3 X 9 EEB MARINO PISANI B 

12 15:00 M EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 7 X 2 EEB HERIBERTO HULSE B 

 

 

MODALIDADE: XADREZ MASCULINO E FEMININO 

LOCAL: EEB MARINO PISANI  

Jogo Hora Sexo Escola [A]    Escola [B] Chave 

1 10:00 F EEB MARINO PISANI 1 1 X 0 EEB MARINO PISANI 2 U 

2  F EMEF NOVOS CAMPOS 1 X 0 CAIC U 

3  F EEB MARINO PISANI 1 0 X 1 EMEF NOVOS CAMPOS U 

4  F EEB MARINO PISANI 2 1 X 0 CAIC U 

5  F EEB MARINO PISANI 1 1 X 0 CAIC U 

6  F EEB MARINO PISANI 2 0 X 1 EMEF NOVOS CAMPOS U 

7 13:00 M CAIC 0 X 1 EEB GASPARINO ZORZI U 

8  M EEB MARINO PISANI 1 1 X 0 EEB MARINO PISANI 2 U 

9  M CAIC 1 X 0 EEB JOSÉ ZANCHETT U 

10  M EEB GASPARINO ZORZI 1 X 0 EEB MARINO PISANI 1 U 

11  M EEB MARINO PISANI 1 1 X 0 EEB JOSÉ ZANCHETT U 

12  M EEB MARINO PISANI 2 0 X 1 CAIC U 

13  M EEB JOSÉ ZANCHETT 0 X 1 EEB GASPARINO ZORZI U 

14  M EEB MARINO PISANI 2 0 X 1 EEB JOSÉ ZANCHETT U 

15  M CAIC  1 X 0 EEB JOSÉ ZANCHETT U 

16  M EEB GASPARINO ZORZI 1 X 0 EEB MARINO PISANI 2 U 

 

 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

9 

 

RESULTADOS DO DIA 21 DE MAIO – QUARTA FEIRA 
 

MODALIDADE: FUTSAL 

LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL VEREADOR ALTAIR LUIZ GONÇALVES  
Jogo Hora Sexo Escola [A]    Escola [B] Chave 

13 9:15 F EEB MARINO PISANI 5 X 1 NÚCLEO MUN RAFAELA SUPPI B 

14 10:00 F GEM HORIZONTE 3 X 2 EEB JOSÉ ZANCHETT B 

15 10:45 M GEM HORIZONTE 1 X 11 NÚCLEO MUN RAFAELA SUPPI A 

16 13:30 M EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 0 X 5 EEB MARINO PISANI B 

17 14:15 M EEB HERIBERTO HULSE 3 X 4 EEB JOSÉ ZANCHETT B 

18 15:00 F EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 4 X 1 EEB HENRIQUE RUPP JUNIOR A 

 

MODALIDADE: BADMINTON MASCULINO E FEMININO 

LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTE ERCI DICK  

Jogo Hora Sexo Escola [A]    Escola [B] Chave 

1 10:00 M EEB MARINO PISANI 1 1 X 2 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 1 A 

2  M EEB MARINO PISANI 2 1 X 2 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 2 B 

3  M EEB JOSÉ ZANCHETT 1 1 X 2 CENTRO EDUC POTENCIAL  1 A 

4  M EEB JOSÉ ZANCHETT 2 0 X 2 CENTRO EDUC POTENCIAL  2 B 

5  M EEB HERIBERTO HULSE  1 0 X 2 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 1 A 

6  M EEB HERIBERTO HULSE  2 0 X 2 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 2 B 

7  M CENTRO EDUC POTENCIAL  1 2 X 0 EEB MARINO PISANI 1 A 

8  M CENTRO EDUC POTENCIAL  2 2 X 0 EEB MARINO PISANI 2 B 

Se sobrar tempo no período da manhã, inicia-se o feminino 

9 13:30 F EEB MARINO PISANI 1 0 X 2 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 1 A 

10  F EEB MARINO PISANI 2 2 X 0 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 2 B 

11  F EEB JOSÉ ZANCHETT 1 0 X 2 CENTRO EDUCPOTENCIAL  1 A 

12  F EEB JOSÉ ZANCHETT 2 2 X 0 CENTRO EDUC POTENCIAL  2 B 

13  F EEB HERIBERTO HULSE 1 0 X 2 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 1 A 

14  F EEB HERIBERTO HULSE  2 2 X 0 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 2 B 

15  F CENTRO EDUCPOTENCIAL  1 2 X 1 EEB MARINO PISANI 1 A 

16  F CENTRO EDUC POTENCIAL  2 0 X 2 EEB MARINO PISANI 2 B 

17  M EEB JOSÉ ZANCHETT 1 2 X 0 EEB HERIBERTO HULSE  1 A 

18  M EEB JOSÉ ZANCHETT 2 2 X 1 EEB HERIBERTO HULSE  2 B 

19  M CENTRO EDUC POTENCIAL  1 2 X 0 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 1 A 

20  M CENTRO EDUC POTENCIAL  2 2 X 0 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 2 B 

21  M EEB HERIBERTO HULSE  1 0 X 2 EEB MARINO PISANI 1 A 

22  M EEB HERIBERTO HULSE  2 2 X 0 EEB MARINO PISANI 2 B 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

10 

 

 

RESULTADOS DO DIA 22 DE MAIO – QUINTA FEIRA 
 
 

MODALIDADE: FUTSAL 

LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL VEREADOR ALTAIR LUIZ GONÇALVES  
Jogo Hora Sexo Escola [A]    Escola [B] Chave 

16 10:00 F EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 1 X 8 EEB JOSÉ ZANCHETT CRU
Z 

17 10:45 F GEM HORIZONTE 4 X 0 EEB HERIBERTO HULSE CRU
Z 

18 13:30 M NÚCLEO MUN RAFAELA SUPPI 6 X 7 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA CRU
Z 

19 14:15 M EEB MARINO PISANI 8 X 1 EMEF SANTA JULIA BILIART CRU
Z  

MODALIDADE: BADMINTON MASCULINO E FEMININO 

LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTE ERCI DICK  

Jogo Hora Sexo Escola [A]    Escola [B] Chave 

23 09:30 F EEB JOSÉ ZANCHETT 1 0 X 2 EEB HERIBERTO HULSE  1 A 

24  F EEB JOSÉ ZANCHETT 2 2 X 0 EEB HERIBERTO HULSE  2 B 

25  F CENTRO EDUC POTENCIAL  1 2 X 0 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 1 A 

26  F CENTRO EDUC POTENCIAL  2 2 X 0 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 2 B 

27  F EEB HERIBERTO HULSE  1 2 X 0 EEB MARINO PISANI 1 A 

28  F EEB HERIBERTO HULSE  2 0 X 2 EEB MARINO PISANI 2 B 

29  M EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 1 2 X 0 EEB JOSÉ ZANCHETT 1 A 

30  M EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 2 1 X 2 EEB JOSÉ ZANCHETT 2 B 

31  M EEB HERIBERTO HULSE  1 0 X 2 CENTRO EDUC POTENCIAL  1 A 

32  M EEB HERIBERTO HULSE  2 0 X 2 CENTRO EDUC POTENCIAL  2 B 

33  M EEB MARINO PISANI 1 2 X 0 EEB JOSÉ ZANCHETT 1 A 

34  M EEB MARINO PISANI 2 0 X 2 EEB JOSÉ ZANCHETT 2 B 

35  F EEB MARINO PISANI 1 2 X 0 EEB JOSÉ ZANCHETT 1 A 

36  F EEB MARINO PISANI 2 0 X 2 EEB JOSÉ ZANCHETT 2 B 

37  F CENTRO EDUC POTENCIAL  1 2 X 1 EEB HERIBERTO HULSE  1 A 

38  F CENTRO EDUC POTENCIAL  2 2 X 0 EEB HERIBERTO HULSE  2 B 

39  F EEB JOSÉ ZANCHETT 1 0 X 2 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 1 A 

40  F EEB JOSÉ ZANCHETT 2 2 X 0 EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 2 B 

41  F POTENCIAL /SARAH 2 X 0 MARINO PISANI/ JENIFER CRU
Z 

42  F JOSE ZANCHETT/ CATRIANE 2 X 0 AUG BRESOLA/PATRICIA CRU
Z 

43  M POTENCIAL /LUIS 2 X 0 JOSE ZANCHETT/ TIARLI CRU
Z 

44  M AUG BRESOLA/ GENILSON 0 X 2 POTENCIAL /JOÃO CRU
Z 

45  F AUG BRESOLA/PATRICIA 2 X 1 MARINO PISANI/ JENIFER 3º/4
º 

46  F JOSE ZANCHETT/ CATRIANE 2 X 0 POTENCIAL /SARAH 1º/2
º 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

11 

 

MODALIDADE: BADMINTON MASCULINO E FEMININO 

LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTE ERCI DICK  

47  M AUG BRESOLA/ GENILSON 0 X 2 JOSE ZANCHETT/ TIARLI 3º/4
º 

48  M POTENCIAL /LUIS 1 X 2 POTENCIAL /JOÃO 1º/2
º  

 

MODALIDADE: TENIS DE MESA FEMININO 
 

LOCAL: EEB MARINO PISANI  

Jogo Hora Sexo Escola [A]    Escola [B] Chave 

1 09:00 F EEB JOSÉ ZANCHETT/LUANA 3 X 0 EEB MARINO PISANI/ANA U 

2  F EEB PAULO BLASI/ERICA 3 X 0 EEB HERIBERTO HULSE/GILIELE 
 

U 

3  F EEB HERIBERTO HULSE/AMANDA 
 

3 X 0 EEB MARINO PISANI/TALITA U 

4  F EEB PAULO BLASI/ERICA 3 X 0 EEB JOSÉ ZANCHETT/LUANA U 

5  F EEB HERIBERTO HULSE/AMANDA 
 

3 X 0 EEB JOSÉ ZANCHETT/LAIS U 

6  F EEB PAULO BLASI/ERICA 3 X 0 EEB HERIBERTO HULSE/AMANDA 
 

U 

7  F EEB MARINO PISANI/TALITA 0 X 3 EEB JOSÉ ZANCHETT/LUANA U 

8  F EEB MARINO PISANI/ANA 0 X 3 EEB HERIBERTO HULSE/GILIELE 
 

U 

9  F EEB HERIBERTO HULSE/GILIELE 
 

3 X 0 EEB JOSÉ ZANCHETT/LUANA U 

10  F EEB HERIBERTO HULSE/GILIELE 
 

1 X 3 EEB HERIBERTO HULSE/AMANDA 3º4º 

11  F EEB PAULO BLASI/ERICA 3 X 1 EEB HERIBERTO HULSE/GILIELE 
 

1º/2
º  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

12 

 

 
 

RESULTADOS DO DIA 23 DE MAIO – SEXTA FEIRA 
 
 
 

MODALIDADE: FUTSAL 

LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL VEREADOR ALTAIR LUIZ GONÇALVES  
Jogo Hora Sexo Escola [A]    Escola [B] Chave 

20 10:00 F EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 1 X 0 EEB HERIBERTO HULSE 3º/4
º 

21 10:45 F EEB JOSÉ ZANCHETT 5 X 4 GEM HORIZONTE 1º/2
º 

22 13:30 M NÚCLEO MUN RAFAELA SUPPI 8 X 1 EMEF SANTA JULIA BILIART 3º/4
º 

23 14:15 M EEB DEP AUGUSTO BRESOLA 1 X 1 EEB MARINO PISANI 1º/2
º 

                       PENALTIS: 3X4 
 
 
 

MODALIDADE: TENIS DE MESA MASCULINO 
 

LOCAL: EEB MARINO PISANI  

Jogo Hora Sexo Escola [A]    Escola [B] Chave 

12 09:00 M EEB JOSÉ ZANCHETT/GUSTAVO 0 X 3 CAIC/PEDRO U 

13  M EEB HERIBERTO HLSELE/RAFAEL 3 X 0 EEB MARINO PISANI/JEFERSON U 

14  M EEB PAULO BLASI/MATHEUS 3 X 0 EEB MARINO PISANI/JONAS U 

15  M CAIC/PEDRO 3 X 0 EEB DEP AUG BRESOLA/MARCEL U 

16  M EEB PAULO BLASI/MATHEUS 3 X 0 EEB DEP AUG BRESOLA/FERNANDO U 

17  M EEB MARINO PISANI /JACKSON 0 X 3 EEB DEP AUG BRESOLA/FERNANDO U 

18  M CAIC/PEDRO 3 X 0 EEB HERIBERTO HLSELE/RAFAEL U 

19  M CAIC/PEDRO 3 X 1 EEB PAULO BLASI/MATHEUS U 

20  M EEB JOSÉ ZANCHETT/GUSTAVO 3 X 0 EEB MARINO PISANI/JEFERSON U 

21  M EEB MARINO PISANI/JACKSON 0 X 3 EEB MARINO PISANI/JONAS U 

22  M EEB MARINO PISANI/JONAS 1 X 3 EEB DEP AUG BRESOLA/MARCEL U 

23  M EEB HERIBERTO HLSELE/RAFAEL 3 X 0 EEB JOSÉ ZANCHETT/GUSTAVO U 

24  M EEB DEP AUG BRESOLA/MARCEL 3  0 EEB DEP AUG BRESOLA/FERNANDO U 

25  M EEB HERIBERTO HLSELE/RAFAEL 3  0 EEB DEP AUG BRESOLA/MARCEL U 

26  M CAIC/PEDRO 3  0 EEB HERIBERTO HLSELE/RAFAEL U 

27  M EEB PAULO BLASI/MATHEUS 3  1 CAIC/PEDRO U 

 
 
 
 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

13 

 

 
 

RESULTADOS DO DIA 26 DE MAIO – SEGUNDA FEIRA 
 

ATLETISMO 

LOCAL: PISTA DE ATLETISMO CID PEDROSO – CAMPOS NOVOS      
DATA: 26/05/2014 

INÍCIO: 14HS 
 

 
 
 
 

PROVA COLOCAÇÃO ATLETA 

75 METROS RASOS 

1º LUGAR PAMELA DE SOUZA VARELA / NÚCLEO MUNICIPAL RAFAELA SUPPI/CELSO RAMOS/08ª SDR 

2º LUGAR JESSICA DA ROSA LANGARO / EEB MARINO PISANI /MONTE CARLO/08ª SDR 

3º LUGAR DAIANE PIMENTEL BECKER / EMEF NOVOS CAMPOS /CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

250 METROS RASOS 

1º LUGAR GESEBEL LAURENTINO / NÚCLEO MUNICIPAL RAFAELA PIZZETTI /CELSO RAMOS/08ª SDR 

2º LUGAR KARINE DOS SANTOS / EEB MARINO PISANI /MONTE CARLO/08ª SDR 

3º LUGAR TAINARA DA SILVA / EMEF NOVOS CAMPOS /CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

1000 METROS 

1º LUGAR KANANDA APARECIDA COUSSENAU / CAIC /CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

2º LUGAR PRISCILA MECABÔ / EEB JOSÉ FARIA NETO /CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

3º LUGAR FRANCIELI BORTOLI /EEB JOSÉ ZANCHETT /ABDON BATISTA/08ª SDR 

80 METROS COM BARREIRA 1º LUGAR ISABEL DANIELA FERREIRA/NÚCLEO MUNICIPAL RAFAELA SUPPI/CELSO RAMOS/08ª SDR 

REVEZAMENTO 4X75M 

1º LUGAR TAISIANE DOS SANTOS / EEB MARINO PISANI /MONTE CARLO/08ª SDR 

1º LUGAR JESSICA ROSA LANGARO / EEB MARINO PISANI /MONTE CARLO/08ª SDR 

1º LUGAR APARECIDA DA SILVA / EEB MARINO PISANI /MONTE CARLO/08ª SDR 

1º LUGAR TAISIANE DOS SANTOS / EEB MARINO PISANI /MONTE CARLO/08ª SDR 

REVEZAMENTO 4X75M 

2º LUGAR JHENYFFER CAROLINA DA SILVA/EEB HERIBERTO HULSE / IBIAM/08ª SDR 

2º LUGAR ELIZABETE GARCIA SEIBER/EEB HERIBERTO HULSE / IBIAM/08ª SDR 

2º LUGAR IZABEL BARTH COSTA/EEB HERIBERTO HULSE / IBIAM/08ª SDR 

2º LUGAR NATACHA HETZLER/EEB HERIBERTO HULSE / IBIAM/08ª SDR 

ARREMESSO DO PESO 
1º LUGAR NATALIA SULZBACHER /EEB ANTONIA CORREA MENDES/MUNICIPIO/08ª SDR 

2º LUGAR EMANOELI CRISTINA SIMIONI /EEB JOSÉ ZANCHETT /ABDON BATISTA/08ª SDR 

SALTO EM DISTÂNCIA 

1º LUGAR CATRIANE GROCINETTI DA SILVA /EEB JOSÉ ZANCHETT /ABDON BATISTA/08ª SDR 

2º LUGAR CARLA RUBIA MANCHEIN /EEB JOSÉ ZANCHETT /ABDON BATISTA/08ª SDR 

3º LUGAR LARISSA DE ALMEIDA LOPES /EEB FARIOA NETO/CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

 

ATLETAS CAMPEÕES DO ATLETISMO FEMININO -12 A 14 ANOS 
 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

14 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PROVA COLOCAÇÃO ATLETA 

75 METROS RASOS 

1º LUGAR  JONAS FERREIRA DOS SANTOS / EEB HERIBERTO HULSE /IBIAM/08ª SDR 

2º LUGAR VICTOR EMANOEL TROMBETA / EMEF NOVOS CAMPOS /CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

3º LUGAR LUCAS SAMUEL PINHEIRO / EEB JOSÉ FARIA NETO /CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

250 METROS RASOS 

1º LUGAR JONAS FERREIRA DOS SANTOS / EEB HERIBERTO HULSE /IBIAM/08ª SDR 

2º LUGAR LUCAS SAMUEL PINHEIRO / EEB JOSÉ FARIA NETO /CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

3º LUGAR LEONI DE OLIVEIRA / EEB MARINO PISANI /MONTE CARLO/08ª SDR 

1000 METROS 

1º LUGAR WAGNER JUAN INACIO / EEB JOSÉ FARIA NETO /CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

2º LUGAR RAFAEL STENK VALDRIGUES / EMEF SANTA JULIA BILLIART /CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

3º LUGAR JACSON DOS SANTOS / EEB MARINO PISANI /MONTE CARLO/08ª SDR 

REVEZAMENTO 4X75M 

1º LUGAR ALAN CARLOS ANTUNES/ EEB HERIBERTO HULSE /IBIAM/08ª SDR 

1º LUGAR WELLINGTON DANIEL DOS SANTOS/ EEB HERIBERTO HULSE /IBIAM/08ª SDR 

1º LUGAR GUSTAVO FELTRIN/ EEB HERIBERTO HULSE /IBIAM/08ª SDR 

1º LUGAR JONAS FERREIRA DOS SANTOS/ EEB HERIBERTO HULSE /IBIAM/08ª SDR 

REVEZAMENTO 4X75M 

2º LUGAR JACSON DOS SANTOS/ EEB MARINO PISANI /MONTE CARLO/08ª SDR 

2º LUGAR LEONI DE OLIVEIRA/ EEB MARINO PISANI /MONTE CARLO/08ª SDR 

2º LUGAR JOSÉ CARLOS G. DE OLIVEIRA. / EEB MARINO PISANI /MONTE CARLO/08ª SDR 

2º LUGAR ANDRÉ VITOR BRASIL DE LIMA/ EEB MARINO PISANI /MONTE CARLO/08ª SDR 

SALTO EM ALTURA 
1º LUGAR SAMUEL FERREIRA BARBOSA/EEB DEP AUG BRESOLA/VARGEM/08ª SDR 

2º LUGAR WELLINGTON CIRINO CASTURINO/EEB DEP AUG BRESOLA/VARGEM/08ª SDR 

SALTO EM DISTÂNCIA 

1º LUGAR VICTOR EMANOEL TROMBETA / EMEF NOVOS CAMPOS /CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

2º LUGAR EVERTON DE OLIVEIRA LOPES / EMEF SANTA JÚLIA BILLIART /CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

3º LUGAR ANDREY PAULI /EEB JOSÉ ZANCHETT /ABDON BATISTA/08ª SDR 

ARREMESSO DO PESO 
1º LUGAR JEFERSON TREVISOL KLEIN / EEB ANTONIA CORREA MENDES /CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

2º LUGAR JOÃO VITOR PAULI/EEB JOSÉ ZANCHETT /ABDON BATISTA/08ª SDR 

LANÇAMENTO DE DARDO 

1º LUGAR JEFERSON TREVISOL KLEIN / EEB ANTONIA CORREA MENDES /CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

2º LUGAR ANDREY PAULI /EEB JOSÉ ZANCHETT /ABDON BATISTA/08ª SDR 

3º LUGAR ERICK BARBOSA / EMEF NOVOS CAMPOS /CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

 
 

 
 

 

ATLETAS CAMPEÕES DO ATLETISMO MASCULINO -12 A 14 ANOS 
 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

15 

 

 

 

GALERIA DE CAMPEÕES 
 

 
 

 
 

1º 
EEB GASPARINO ZORZI 

CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

 

RELACAO DE ALUNO 
 

ANA LAURA ROSA 
ALEXSANDRA GONÇALVES DE LIMA 

BRENDA Apª DA SILVA 
CLAUDIA A. DA SILVA 

DAIANE PALAVRO 
EDUARDA DONDÉ 

EMANUELA R. SILVA 
ERICA B. GOMES 
ERICA M GOMES 

GABRIELLE C. DE O. GERHARDT 
HELLEN FERREIRA DE  MORAIS 
IZABELA DEBASTIANI CARRETA 

JULIA LAZAROTTO ALBUQUERQUE 
JULIA G. L. DOS SANTOS 

KETHYLYN PONSONI 
MARIA LUCIA SAURIN 

MAYRA L. C. DOS SANTOS 
MONALISA RECH 

NATHALY OLIVEIRA 
THAIS S. FERNANDES 

LARISSA DOS SANTOS SOUZA 
POLIANA TRIQUES 
FRANCIELI BAZEI 

 

 
 

 
 
 

1º 
EEB GASPARINO ZORZI 

CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

 

RELACAO DE ALUNO 

RONALDO B SCHELEDER 

CARLOS EDUARDO POSSAN ZIMMERMANN 

MATHEUS HENRIQUE COCO DOS PASSOS 

MATHEUS A KRUTZMANN 

GABRIEL DURIGON SUTIL 

DANIEL DA SILVA VIEIRA 

JOÃO VITOR FAGUNDES 

WESLEY VINICIUS DALPIVA 

JAIRO EDUARDO TURELLA MACHADO 

VINÍCIUS JANHEL 

ALEX WILLIAN DE CAMPOS TONIAL 

GABRIEL F DE MATTOS 

LAION PINHEIRO DELFES 

DAVI GABRIEL CORREIA 

ARI FERNANDO HETZER 
 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL BASQUETE FEMININO 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL BASQUETE MASCULINO 
 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

16 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

1º 
CATRIANE GROCONETTI DA SILVA 

EEB JOSE ZANCHETT/ABDON BATISTA/08ª SDR 

2º 
SARAH RIFFEL FADEL 

CENTRO EDUCACIONAL POTENCIAL/CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

1º 
JOÃO HENRIQUE ZANQUETTA NOSSOL 

CENTRO EDUCACIONAL POTENCIAL/CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

2º 
LUIS EDUARDO VIEIRA RODRIGUES 

CENTRO EDUCACIONAL POTENCIAL/CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATLETAS CAMPEÕES DO BADMINTON FEMININO 
 

ATLETAS CAMPEÕES DO BADMINTON MASCULINO 
 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

17 

 

 
 
 
 
 

 
 

1º 
EEB JOSE ZANCHETT 

ABDON BATISTA/08ª SDR 

 

RELACAO DE ALUNO 
 

CATRIANE GROCINETTI DA SILVA 
BRUNA EDUARDA ROSS FERREIRA 

CARLA RUBIA MANCHEIN 
EMANOELI CRISTINA SIMIONI 

JOCIELLY DALPIVA 
LAIS DE OLIVEIRA 

LUANA SAURIN 
VANESSA DE FATIMA VARELA 

VANESSA NAIANE MARTENDAL 
VITORIA APARECIDA MARTENDAL 

PAULA EDUARDA DE MEIRA 
SABRINA G. DE M. CEREGATTI 

ANA RITA RIBAS 
GRAZIELEM Apª OLIVEIRA DA SILVA 

MAISA GUZATTI 
MARINARA SANTIN 

ISABELLI BORTOLI CORREA 
JAMILI GONÇALVES 

RENATA OLIVEIRA MORO 
FRANCIELI BORTOLI 

YONARA CORREA RIBAS 
LETICIA DA SILVA CHAVES 

ANA JULIA DEBASTIANI RECH 
EMANUELY CEREGATTI 

 

 
 
 
 

 
 

1º 
EEB MARINO PISANI 

MONTE CARLO/08ª SDR 

 

RELACAO DE ALUNO 
 

ISMAEL DAS NEVES MACHADO 
FELIPE TOMAZ DA SILVA 

LEONI DE OLIVEIRA 
JOÃO VITOR S. MOREIRA 

EDUARDO ROBERTO LEISSMANN 
LUCAS GHELLER 

CLEVERSON JOSE DOS SANTOS 
LUIZ EDUARDO BARPP 

OZIEL GONÇALVES 
JHONATHAN DE OLIVEIRA 

MARCOS ANTONIO BARROS 
JOSE CARLOS GALON DE OLIVEIRA 

 

 
 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL FUTSAL MASCULINO 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL FUTSAL FEMININO 
 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

18 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

1º 
CAIC 

CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

 

RELACAO DE ALUNO 
 

TIAGO A. PRINCE 

GUILHERME NODER CHAVES 

LUIZ FELIPE GALIOTO 

JHONATAN GONÇALVES WALTER 

PEDRO AUGUSTO RODRIGUES PETRONILIO 

RENAN KAUÊ OLIVEIRA DA SILVA 

MAIKON DOUGLAS VEIGAS 

YAGO DE VARGAS 

CLEITON LUIZ DA SILVA 

JUNIOR PATRIK DAPPER 

LUCIANO MARTINS DOS SANTOS JUNIOR 

LEONARDO SIMONES 

LUCAS MACHADO 

MARCOS RUPP FELÍCIO 

ELIENAI DANIEL MORAES 
 

 
 
 

 
 
 

1º 
EEB GASPARINO ZORZI 

CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

 

RELACAO DE ALUNO 
 

ANA LAURA ROSA 
ALEXSANDRA GONÇALVES DE LIMA 

BRENDA Apª DA SILVA 
CLAUDIA A. DA SILVA 

DAIANE PALAVRO 
EDUARDA DONDÉ 

EMANUELA R. SILVA 
ERICA B. GOMES 
ERICA M GOMES 

GABRIELLE C. DE O. GERHARDT 
HELLEN FERREIRA DE  MORAIS 
IZABELA DEBASTIANI CARRETA 

JULIA LAZAROTTO ALBUQUERQUE 
JULIA G. L. DOS SANTOS 

KETHYLYN PONSONI 
MARIA LUCIA SAURIN 

MAYRA L. C. DOS SANTOS 
MONALISA RECH 

NATHALY OLIVEIRA 
THAIS S. FERNANDES 

LARISSA DOS SANTOS SOUZA 
POLIANA TRIQUES 
FRANCIELI BAZEI 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL HANDEBOL MASCULINO 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL HANDEBOL FEMININO 
 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

19 

 

 
 
 

 
 

1º 
NÚCLEO MUNICIPAL RAFAELA SUPPI 

CELSO RAMOS/08ª SDR 

 

RELACAO DE ALUNO 
 

ANDERLEIA BURIGO ROSSO 

DEBORA COMIN DE MATTIA 

JESSICA LETICIA RAMOS 

GABRIELA DE BARROS MACHADO 

ISABEL DANIAELA FERREIRA 

BEATRIZ MINOSSO 

GESEBEL LAURENTINO 

PAMELA SOUZA VARELA 

CELINA ZANONI 

JULIANA PELOZATO 

FRANCILENE DA SILVA 

EVELY DE MATIA SOUZA 

NATALIA GRASSI 

ANIELIZA SUPI 
 

 
 
 
 
 

 
 

1º 
EEB JOSÉ ZANCHETT 

ABDON BATISTA/08ª SDR 

 

RELACAO DE ALUNO 
 

ALFREDO HENRIQUE PALAVRO MECABO 
RENAN JOSE ALVES 

MATEUS RAMOS CONRADI 
GUSTAVO JOSE GOULART 

JOAO PAULO DA SILVA 
SAMUEL HENRIQUE COELHO 
LEONARDO DONIZETE BESEN 

PATRICK MARTENDAL 
MATEUS PALAVRO 

DIONATHAN DA SILVA REIS 
EDUARDO GALILEI DEBASTIANI 

LUIZ FERNANDO FREITAS 
MOACIR ANTUNES DE ASSIS 

ANDREY PAULI 
BRUNO MANOEL MARCOS 

JOAO VITOR DALPIVA 
JOAO VITOR PAULI 

ALISON MAICON FELISBERTO 
DIEGO FERNADES DA SILVA 

DONIZETTI GUZATTI DALPIVA 
EDUARDO ILGO DIEHL 

HENRI CORREA GARIPUNA 
RONALD CORREA RIBAS 

MARLON ROSS 
TIARLI FRRREIRA DOS SANTOS 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL VOLEIBOL MASCULINO 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL VOLEIBOL FEMININO 
 



 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA MICRORREGIONAL 8ª SDR 32º JESC -              BOLETIM FINAL 

20 

 

 
 
 

 
 
 

 

1º 
ÉRICA SILVA 

EEB PAULO BLASI/CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

2º 
GELIELE A. OLIVEIRA 

EEB HERIBERTO HULSE/IBIAM/08ª SDR 

 
 

 
 

 
 
 

 

1º 
MATHEUS MOREIRA 

EEB PAULO BLASI/CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

2º 
PEDRO PETRONILIO 

CAIC/CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

 
 
 
 

 
 
 

 

1º 
JOCELEIA DE OLIVEIRA GUEDES 

EMEF NOVOS CAMPOS/CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

2º 
VITÓRIA GARIPUNA  

EEB MARINO PISANI/MONTE CARLO/08ª SDR 

 
 
 
 

 
 
 

 

1º 
RONALDO BARBOSA 

EEB GASPARINO ZORZI/CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

2º 
JOÃO HENRIQUE MULLER 

CAIC/CAMPOS NOVOS/08ª SDR 

 
-Modalidade  automaticamente classificadas para a Etapa Estadual de 18 a 22de julho em Jaraguá do Sul: 
.Judô Feminino: EMEF NOVOS CAMPOS E CAIC  
.Judô Masculino: EMEF NOVOS CAMPOS  

 
*AS ESCOLAS CLASSIFICADAS EM “1ºLUGAR” PARTICIPARÃO DE 06 A 10 DE JUNHO DA “FASE 
REGIONAL”EM LAGES(Menos Atletismo e Judô). 
*AS CLASSIFICADAS NO REGIONAL, DISPUTARÃO O “PLAY-OFF” COM O SETOR LITORÂNIO. DIAS 
18 A 22 DE JULHO EM JARAGUÁ DO SUL(com atletismo e judô). 
*AS EQUIPES CAMPEÃS NO ESTADUAL, PARTICIPARÃO DOS “JOGOS ESCOLARES 
BRASILEIROS”EM LONDRINA DE 4 A 13 DE SETEMBRO. 
 

ATLETAS CAMPEÕES DO XADREZ FEMININO 
 

ATLETAS CAMPEÕES DO XADREZ MASCULINO 
 

ATLETAS CAMPEÕES DO TENIS DE MESA MASCULINO 
 

ATLETAS CAMPEÕES DO TENIS DE MESA FEMININO 
 


